
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2024 – PMM – COM LOTES/GRUPOS EXCLUSIVOS PARA 

ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1721/2024 

CÓD. VERIFICADOR: 6HQ9P74F 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço por lote/grupo. 

 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve 

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 075/2024 – PMM. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material laboratorial, atendendo as necessidades 

do Departamento de Saúde. 

 

Empresas vencedoras e lotes/grupos: 

A empresa SUPRITECNICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 13.107.128/0001-09, vencedora no 

LOTE/GRUPO 01 – Itens 01 a 26, perfazendo o valor total de R$ 68.379,44 (sessenta e oito mil e trezentos 

e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos). 

 

A empresa QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o n° 85.345.528/0001-55, vencedora no LOTE/GRUPO 02 – Itens 27 a 29 e 

LOTE/GRUPO 15 – Item 100, perfazendo o valor total de R$ 42.893,00 (quarenta e dois mil e oitocentos 

e noventa e três reais). 

 

A empresa SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

41.733.464/0001-94, vencedora no LOTE/GRUPO 03 – Itens 30 a 36, LOTE/GRUPO 04 – Itens 37 a 45, 

LOTE/GRUPO 05 – Itens 46 a 60, LOTE/GRUPO 06 – Itens 61 a 67, LOTE/GRUPO 07 – Itens 68 a 73, 

LOTE/GRUPO 08 – Itens 74 a 78, LOTE/GRUPO 10 – Itens 84 a 89, LOTE/GRUPO 11 – Itens 90 a 93 e 

LOTE/GRUPO 12 – Itens 94 a 97, perfazendo o valor total de R$ 84.613,09 (oitenta e quatro mil e 

seiscentos e treze reais e nove centavos). 

 

A empresa LABNORTE MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o n° 34.922.825/0001-85, vencedora no LOTE/GRUPO 09 – Itens 79 a 83, 

LOTE/GRUPO 13 – Item 98 e LOTE/GRUPO 14 – Item 99, perfazendo o valor total de R$ 35.770,00 

(trinta e cinco mil e setecentos e setenta reais). 

 

 

Marmeleiro, 09 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

2036

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1851- 2 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 1 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 

PORTARIA Nº 7.432, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024. ................................................................................ 1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2024 – PMM – 

COM LOTES/GRUPOS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO 

ELETRÔNICO Nº 1721/2024 CÓD. VERIFICADOR: 6HQ9P74F .................................................................. 1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2024 – PMM – 

EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1730/2024 CÓD. 

VERIFICADOR: 97957WK1 ............................................................................................................................. 2 

 
 

PORTARIA Nº 7.432, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 
Dispõe sobre a autorização de retorno ao trabalho de servidora pública após licença para tratar de assuntos particulares, 
e dá outras providências. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais com base no artigo 
90 da Lei Municipal nº 2.095 de 23/09/2013 e; 
 
CONSIDERANDO a documentação apresentada à Divisão de Recursos Humanos, conforme Processo Administrativo 
Eletrônico n.º 1883/2024; 
 
CONSIDERANDO a declaração que formaliza o retorno da servidora ao Departamento de Educação; 
 
CONSIDERANDO que a servidora, matrícula n.º 15776/1, ocupante do cargo de Professor de Educação Infantil, solicitou 
o retorno ao trabalho após período de licença para tratar de assuntos particulares; 
 
CONSIDERANDO o deferimento do Prefeito em Exercício; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º AUTORIZAR o retorno da servidora Aline Luginheski Almeida as suas atividades a partir da data de 02 de janeiro 
de 2025, conforme solicitado. 
 
Art. 2º Determina que a servidora reassuma suas funções sem prejuízo de direitos e vantagens. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Marmeleiro/PR, 09 de dezembro de 2024 
 
PAULO JAIR PILATI 
Prefeito de Marmeleiro 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2024 – PMM – 
COM LOTES/GRUPOS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO 

ELETRÔNICO Nº 1721/2024 CÓD. VERIFICADOR: 6HQ9P74F 
 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço por lote/grupo. 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 075/2024 – PMM. 

2037



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1851- 2 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 2 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material laboratorial, atendendo as necessidades do 
Departamento de Saúde. 
Empresas vencedoras e lotes/grupos: 
A empresa SUPRITECNICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 13.107.128/0001-09, vencedora no LOTE/GRUPO 01 – Itens 
01 a 26, perfazendo o valor total de R$ 68.379,44 (sessenta e oito mil e trezentos e setenta e nove reais e quarenta e 
quatro centavos). 
A empresa QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o n° 85.345.528/0001-55, vencedora no LOTE/GRUPO 02 – Itens 27 a 29 e LOTE/GRUPO 15 – Item 100, perfazendo o 
valor total de R$ 42.893,00 (quarenta e dois mil e oitocentos e noventa e três reais). 
A empresa SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 41.733.464/0001-94, 
vencedora no LOTE/GRUPO 03 – Itens 30 a 36, LOTE/GRUPO 04 – Itens 37 a 45, LOTE/GRUPO 05 – Itens 46 a 60, 
LOTE/GRUPO 06 – Itens 61 a 67, LOTE/GRUPO 07 – Itens 68 a 73, LOTE/GRUPO 08 – Itens 74 a 78, LOTE/GRUPO 10 
– Itens 84 a 89, LOTE/GRUPO 11 – Itens 90 a 93 e LOTE/GRUPO 12 – Itens 94 a 97, perfazendo o valor total de R$ 
84.613,09 (oitenta e quatro mil e seiscentos e treze reais e nove centavos). 
A empresa LABNORTE MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
34.922.825/0001-85, vencedora no LOTE/GRUPO 09 – Itens 79 a 83, LOTE/GRUPO 13 – Item 98 e LOTE/GRUPO 14 – 
Item 99, perfazendo o valor total de R$ 35.770,00 (trinta e cinco mil e setecentos e setenta reais). 
 
Marmeleiro, 09 de dezembro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2024 – PMM – 
EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1730/2024 CÓD. 

VERIFICADOR: 97957WK1 
 
TIPO: Menor preço por lote/grupo. 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 076/2024 – PMM. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e instalação de câmeras de segurança para as comunidades Linha São 
Francisco, Linha Bom Jesus, Linha Padre Anchieta e Linha São Mateus, em atenção as Emendas Individuais Impositivas 
da Câmara Municipal de Vereadores de Marmeleiro, atendendo as necessidades do Departamento de Administração e 
Planejamento. 
Empresas vencedoras e itens: 
A empresa ELETROHOME LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 45.683.510/0001-49, vencedora no LOTE/GRUPO 01 – Itens 
01 a 11, perfazendo o valor total de R$ 20.855,00 (vinte mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais). 
 
Marmeleiro, 09 de dezembro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 

2038



2039


